
 

Decreto Dirigenziale n. 577 del 30/11/2011

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 9 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  P.S.R. CAMPANIA 2007/12013 MISURA 313 "INCENTIVAZIONE DI ATTIVITA'

TURISTICHE"  V BIMESTRE. DECRETO DI CONCESSIONE RIMODULATO IN BASE AGLI

ESITI DI GARA. COMUNE DI CAMIGLIANO (CE). CUAA 80011230614. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che la Commissione Europea con Decisione n. C(2007) 5712 del 20 novembre 2007 ha 
approvato la proposta di Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania (PSR) 2007/2013, 
predisposto al termine del Regolamento (CE) n°1698/ 2005 e del Regolamento attuativo n°1974/2006; 

VISTE le disposizioni generali ed i bandi di attuazione del Programma di Sviluppo Rurale della 
Campania 2007-2013 per le misure cofinanziate dal FEASR, approvati con Decreto Regionale 
Dirigenziale (DRD) n. 40 del 05/06/2009, pubblicato sul BURC  n. 42 speciale del 02/07/2009 e 
successive modifiche ed integrazioni ed in particolare il bando della misura  313 "incentivazione di 
attività turistiche ; 

VISTA la domanda di aiuto con ID 702869250 , presentata dall’Ente  COMUNE DI CAMIGLIANO  
identificato con CUAA 80011230614, acquisita al protocollo regionale con numero 2009. 0748469  in 
data 31/08/2009;  

CONSIDERATO  che con proprio Decreto Dirigenziale N. 38 del 04/03/2010 integrato dal DRD n. 49 del 
15/03/2010  ai sensi del PSR Campania 2007-2013 Misura 313 "incentivazione di attività turistiche” 
all’ente COMUNE DI CAMIGLIANO  identificato con CUAA 80011230614 un contributo in conto capitale 
di euro 46.033,34  pari al 100% della spesa ammessa di euro 46.033,34  per la realizzazione del 
progetto di investimenti proposto con istanza presentata al STAPA - CePICA di Caserta protocollo 2009. 
0748469  in data 31/08/2009  denominato: “Terr@inform@ - Progetto per la realizzazione di un Info 
Point ed azioni di promozione del territorio”; 
 
VISTE le norme che regolano l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 e le competenze 
assegnate ai Dirigenti dei STAPA-CePICA  in qualità di Soggetti Attuatori;  
 
VISTE la comunicazione dell’Ente  beneficiario COMUNE DI CAMIGLIANO n. 1860 del 20/09/2011  
acquisita al prot. n. 0714044 del 22/09/2011,  relativa agli esiti di gara ad evidenza pubblica per 
l’assegnazione dell’appalto di cui al presente decreto ed il relativo  quadro economico rideterminato sulla 
scorta degli esiti della medesima per l’importo complessivo di euro 45.843,98; 
 
CONSIDERATO che sulla base della suddetta comunicazione dell’Ente beneficiario è stata compiuta 
l’istruttoria di merito; 
 
CONSIDERATO che le summenzionate Disposizioni Generali dispongono che il Settore T.A.P.A. 
Ce.P.I.C.A. di Caserta (di seguito Settore) in qualità di Soggetto Attuatore della Misura 313, da seguito 
dell’espletamento della gara di appalto dell’intervento ammesso a finanziamento, adotta un nuovo 
provvedimento di concessione con il quale viene rimodulato il contributo assentito; 
 
RILEVATO  che: - il Beneficiario ha reso noti gli estremi del c/c dedicato con comunicazioni n 1241 del 21/05/2010 

acquisita al prot. n  569727 del 05/07/2010 - il beneficiario con nota n. 1860 del 20/09/2011 acquisita al prot. n. 0714044 del 22/09/2011 ha 
trasmesso i provvedimenti di aggiudicazione definitiva delle  gare di appalto  
 ha comunicato  il quadro economico rideterminato sulla base delle risultanze delle predetta 
garadi appalto; 

 
 
RITENUTO,  pertanto,  di dover procedere alla rimodulazione del quadro economico del progetto come 
di seguito specificato, in un unico provvedimento di concessione relativo alle somme concesse con il 
Decreto Dirigenziale n. 38 del 04/03/2010 integrato dal DRD n. 49 del 15/03/2010; 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012



 

 

 
 

Quadro economico da decreto di concessione 
 
 
 

 
 

 
INVESTIMENTI 

MATERIALI/IMMATERIALI 
 (Tipologia a e b) 

 
SPESA AMMESSA DRD 496 del 10/09/2010  € 

1 Fornitura di beni e servizi (materiale 
multimediale, segnaletica, eventi, 
arredamento,  hardware e software) 

31.433,34 

2 Realizzazione Infopoint  12.000,00 
 Totale investimenti   43.433,34 
3 SPESE GENERALI 2.600,00 
   
 TOTALE CONTRIBUTO 46.033,34 

 
 

Quadro    economico    rideterminato 
 

 
 

 
INVESTIMENTI 

MATERIALI/IMMATERIALI 
 (Tipologia a e b) 

SPESA RIDETERMINATA A SEGUITO DI 
ESPLETAMENTO GARE D’APPALTO € 

1 Fornitura di beni e servizi (materiale 
multimediale, segnaletica, eventi, 
arredamento,  hardware e software) 

31.433,34 

2 Realizzazione Infopoint  11.810,64 
 

Totale investimenti  
 

 43.243,98 
 

3 SPESE GENERALI 2.600 
   
 TOTALE CONTRIBUTO 45.843,68 

 
 
PRESO ATTO che per la Regione Campania tutti i pagamenti a favore dei beneficiari degli aiuti previsti 
dal Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 sono effettuati dall’Agenzia per le erogazioni in agricoltura 
(AGEA) in qualità di Organismo Pagatore; 
 
VISTO l’articolo 4 della L.R. n. 24 del 29 dicembre 2005  

 
 DECRETA 

 
Per tutto quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
Art. 1)  Rideterminazione contributo 
Rideterminare, a seguito delle risultanze dell’esito di gara,  in  €. 45.843,68 il contributo spettante al 
Beneficiario Comune di CAMIGLIANO identificato con CUAA 80011230614, per l’istanza  acquisita al 
protocollo regionale con il numero 2009. 0748469  in data 31/08/2009; per l’Iniziativa 
denominata“Terr@inform@ - Progetto per la realizzazione di un Info Point ed azioni di promozione del 
territorio”; 
 
Art.2)  Importo di spesa pubblica  e pagamenti   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012



 

 

 
 

 
 La spesa pubblica emergente pari a 45.843,68 sarà posta a carico del Fondo Europeo Agricolo per lo 
Sviluppo Rurale (FEASR) e degli altri soggetti cofinanziatori del Programma nelle proporzioni stabilite 
dalla normativa vigente e sarà pagata al Beneficiario COMUNE DI CAMIGLIANO  dall’Agenzia per le 
Erogazioni in Agricoltura (AGEA) in qualità di Organismo Pagatore per l’attuazione del Programma di 
Sviluppo Rurale Campania 2007/201 

Art. 3) Obblighi del beneficiario 

La concessione del contributo per la realizzazione del progetto d’investimenti in discussione è 
subordinata al rispetto da parte del Beneficiario di tutti gli obblighi previsti dal bando di attuazione della 
Misura 313 “Incentivazione delle attività turistiche” e dalle “Disposizioni Generali per l’attuazione delle 
misure”, pena la revoca del finanziamento concesso, al quale integralmente si deve fare riferimento; 
 
Art. 4) Rilevazioni economiche 
 
Rispetto al contributo di euro 46.033,34 concesso con Decreto Dirigenziale N. 38 del 04/03/2010 
integrato dal DRD n. 49 del 15/03/2010 si registra un economia di Euro 189,66 che rientra, pertanto, 
nella disponibilità del piano finanziario della Misura 313 del PSR Campania 2007-2013. 
 
Art. 5)  Ricorso e clausola di salvaguardia 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili:  �ricorso gerarchico all’Ente territorialmente competente, o riesame entro 30 giorni dal ricevimento della 
notifica;  �ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente entro 60 giorni dal ricevimento della notifica.  

L’esame del ricorso gerarchico deve concludersi entro 90 giorni dalla presentazione dello stesso, salvo 
ulteriori comprovate necessità istruttorie da parte della Amministrazione che devono essere comunicate 
all’interessato.  
La presentazione del ricorso gerarchico interrompe i termini di presentazione del ricorso giurisdizionale.  
Avverso gli esiti del ricorso gerarchico sono esperibili:  

• ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente entro 60 giorni dalla notifica dell’esito del ricorso 
gerarchico;  

• ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dal ricevimento della notifica dell’esito 
del ricorso gerarchico.  

Per tutto quanto non riportato nel presente provvedimento si fa riferimento alle disposizioni comunitarie 
nazionali e regionali che regolano la materia..  
 
Il presente decreto viene notificato al Beneficiario e trasmesso per via telematica:  
 

- all’Assessore Agricoltura e attività Produttive; 
- al Coordinatore AGC 11 in qualità di Autorità di Gestione; 
- al Dirigente del Settore ITABI anche nella sua funzione di Responsabile dell’Asse TRE del PSR 

Campania 2007-2013; 
- all’AGC 02 “AA.GG. della Giunta Regionale Servizio 04 Registrazioni Atti Monocratici, 

Archiviazione Decreti Dirigenziali”. 
- al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e B.U.  per la relativa pubblicazione sul 

BURC; 
- al Referente  Regionale della misura 313; 
- all’AGC 11 - Settore 0  – Servizio 0 – Posizione 0 – Postazione 21 (RUFA) 

 
          

 
         Bartocci 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012


	BURC n. 20 del  2 Aprile 2012

